
Escales Litteraires Bordeaux Aquitaine

Periodedu 01/07/2008 au 30/06/2009

BILAN ACTIF
Presente en Euros

- Avec comptes substitues

ACTIF
Exercice clos le

30/06/2009
(12 mois)

Exercice precedent
30/06/2008
(12 mois)

Capital souscrit non appele (0

Actif lmmobilise
Frais d'etablissement
Recherche et developpement
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires
Fonds commercial
Autres immobilisations incorporelles
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles

Terrains
Constructions
lnstallations techniques, materiel & outillage industriels
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations en cours
Avances & acomptes

Participations evaluees selon mise en equivalence
Autres Participations
Creances rattachees a des participations
Autres titres immobilises
Prets
Autres immobilisations financieres

TOTAL (l)

Actif circulant
Matieres premieres, approvisionnements
En cours de production de biens
En cours de production de services
Produits intermediaires et finis
Marchandises

Avances & acomptes verses sur commandes
Clients et comptes rattaches
Autres creances

. Fournisseurs debiteurs

. Personnel

. Organismes sociaux

. Etat, impots sur les benefices

. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires

. Autres
Capital souscrit et appele, non verse

Valeurs mobilieres de placement
Disponibilites
Charges constatees d'avance

TOTAL (ll)

Charges a repartir sur plusieurs exercices (lll)
^rimes de remboursement des obligations (IV)

Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL ACTIF (OaV)

Brut

1 790

14855

1 511

550

18705

28103

211

57195
312917

657
2137

401 219

419925

Amort. & Prov

1 790

14031

15821

8255

8255

24076

Net

824

1 511

550

2884

19848

211

57195
312917

657
2137

392 964

395849

%

0,21

0,38

0,14

0,73

5,01

0,05

14,45

79,05

0,17

0,54

99,27

00,00

Net

-0

1 484

1 511

550

3544

18278

3575
1 188

73

59672
239 353

23564
617

346321

349 865

%:

0,00

0,42

0,43

0,16

1,01

5,22

1,02

0,34

0,02

17,06

68,41

6,74

0,18

98,99

00,00

SECREF



Escales Litteraires Bprdeaux Aquitaine

Periodedu 01/07/2008 au 30/06/2009

BILAN PASSIF
Presente en Euros

- Avec comptes substitues

PASSIF
Exercice clos le

30/06/2009
(12mois)

Exercice precedent
30/06/2008
(12 mois)

Capitaux propres
Capital social ou individuel ( dont verse : )
Primes d'emission, de fusion, d'apport ...
Ecarts de reevaluation
Reserve legale
Reserves statutaires ou contractuelles
Reserves reglementees
Autres reserves
Report a nouveau

Resultat de l'exercice

Subventions d'investissement
Provisions reglementees

TOTAL(I)

Produits des emissions de titres participatifs
Avances conditionnees

TOTAL(I1)

Provisions pour risques et charges
Provisions pour risques
Provisions pour charges

TOTAL (lll)

Emprunts et dettes
Emprunts obligataires convertibles
Autres Emprunts obligataires
Emprunts et dettes aupres des etablissements de credit

. Emprunts

. Decouverts, concours bancaires
Emprunts et dettes financieres diverses

. Divers

. Associes ,

Avances & acomptes regus sur commandes en cours
Dettes fournisseurs et comptes rattaches
Dettes fiscales et sociales

. Personnel

. Organismes sociaux

. Etat, impots sur les benefices

. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires

. Etat, obligations cautionnees

. Autres impots, taxes et assimiles
Dettes sur immobilisations et comptes rattaches
Autres dettes

Produits constates d'avance

TOTAL(IV)

Ecart de conversion passif A/)

TOTAL PASSIF (laV)

6596

5988

12583

54005

288 331

10550
19044

5566

937

4832

383266

395849

1,67

1,51

3,18

13,64

72,84

2,67

4,81

1,41

0,24

1,22

96,82

-17672

24268

6596

6287

6287

263 536

11 863
54574

3553

929

2528

336983

349 865

-5,04

6,94

1,89

1,80

1,80

75,33

3,39

15,60

1,02

0,27

0.72

96,32

SECREF



Escales

Periode du

Litteraires Bordeaux

01/07/2008 au 30/06/2009

Aquitaine
COMPTE DE RESULTAT

Presente en Euros
- Avec comptes substitues

COMPTE DE RESULTAT
Exercice clos le

30/06/2009
(12 mois)

Exercice precedent Var'
30/06/2008 abs
(12mois) (12

ation
olue %
M2)

Ventes de marchandises
Production vendue biens
Production vendue services

Chiffres d'Affaires Nets

France

42877

42877

Exportation Total

42877

42877

%

100,00

100,00

Total

49258

49258

%

100,00

100,00

Variation

-6381

-6381

% :

-12,94

-12,94

Production stockee
Production immobilisee
Subventions d'exploitation
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges
Autres produits

Total des produits d'exploitation

Achats de marchandises (y compris droits de douane)
Variation de stock (marchandises)
Achats de matieres premieres et autres approvisionnements
Variation de stock (matieres premieres et autres approv.)
Autres achats et charges externes
lmpots, taxes et versements assimiles
Salaires et traitements
Charges sociales
Dotations aux amortissements sur immobilisations
Dotations aux provisions sur immobilisations
Dotations aux provisions sur actif circulant
Dotations aux provisions pour risques et charges
Autres charges

Total des charges d'exploitation

RESULTAT D'EXPLOITATION

Benefice attribue ou perte transferee
Perte supportee ou benefice transfere

Produits financiers de participations
Produits des autres valeurs mobilieres et creances
Autres interets et produits assimiles
Reprises sur provisions et transferts de charges
Differences positives de change
Produits nets sur cessions valeurs mobilieres placement

Total des produits financiers
Dotations financieres aux amortissements et provisions
Interets et charges assimilees
Differences negatives de change
Charges nettes sur cessions valeurs mobileres placements

Total des charges financieres

RESULTAT FINANCIER

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS

545110
15795

310

604 093

440 507
4084

107614
36322

659

8255

3588

601 028

3064

51

51

6029

6029

-5978

-2914

N/S

36,84

0,72

N/S

N/S

9,52

250,9

84,71

1,54

19,25

8,37

N/S

7,15

0,12

0,12

14,06

14,06

-13,93

-6,79

545110
43496

284

638 149

375 578
3252

135749
58501

477

7287

24525

605368

32781

42

42

5120

5120

-5077

27703

N/S

86,30

0,58

N/S

762,4

6,60

275,5

118,76

0,97

14,79

49,79

N/S

66,55

0,09

0,09

10,39

10,39

10,30

56,24

-27 701

26

-34 056

64929

832

-28135

-22179

182

968

-20 937

-4340

-29717

: 9

9

909

909

-901

-30617

0,00

-63,68

9,15

-5,33

17,29

25,58

-20,72

-37,90

38,16

13,28

-85,36

-0,71

-90,64

21,43

21,43

17,75

17,75

-17,74

110,51

SECREF



Escales Litteraires Bordeaux Aquitaine
COMPTE DE RESULTAT

Periodedu 01/07/2008 au 30/06/2009 Presente en Euros
- Avec comptes substitues

COMPTE DE RESULTAT ( suite )
Exercice clos le

30/06/2009
(12 mois)

Exercice precedent
30/06/2008
(12 mois)

Variation
absolue
(12/12)

%

Produits exceptionnels sur operations de gestion
Produits exceptionnels sur operations en capital
Reprises sur provisions et transferts de charges

Total des produits exceptionnels

Charges exceptionnelles sur operations de gestion
Charges exceptionnelles sur operations en capital
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions

Total des charges exceptionnelles

RESULTAT EXCEPTIONNEL

Participation des salaries :.
Imp6ts sur les benefices

Total des Produits

Total des Charges

RESULTAT NET

Dont Credit-bail mobilier
Dont Credit-bail immobilier

32441

32441

23539

23539

8902

636584

630597

5988
Benefice

75,66

75,66

54,90

54,90

20,76

N/S

N/S

13,97

11 682
1 004

12686

14830
1 292

16122

-3435

650877

626609

24268
Benefice

23,72

2,04

25,75

30,11

2,62

32,73

-6,96

N/S

N/S

49,27

20759
-1 004

19755

8709
-1 292

7417

12337

-14293

3988

-18280

177,70

-100,00

155,72

58,73

-100,00

46,01

359,16

-2,19

0,64

-75,32

SECREF



Escales Litteraires Bordeaux Aquitaine pagei
ANNEXE

Periodedu 01/07/2008 au 30/06/2009 AuxcomptesannuelspresenteeenEuros )
- Avec comptes substitues

PREAMBULE

L'exercice social clos le 30/06/2009 a une duree de 12 mois.
L'exercice precedent clos le 30/06/2008 avait une duree de 12mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du resultat est de 395 848,81 E.

Le resultat net comptable est un benefice de 5 987,73 E.

Les informations communiquees ci-apres forit partie integrante des comptes annuels qui ont ete arretes le 05/11/2009
par le Conseil d'Administration.

[ 1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES ]

Les conventions ci-apres ont ete appliquees dans le respect du principe de prudence, conformement aux regles de base
suivantes :

- continuite de l'exploitation,
- permanence des methodes comptables d'un exercice a l'autre,
- independance des exercices.

Les principales methodes utilisees sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilise : les biens susceptibles de subir une depreciation sont amortis selon le mode
lineaire ou degressif sur la base de leur duree de vie economique.

- Provisions pour depreciation d'actif: elles sont constituees pour tenir compte des risques
d'irrecouvrabilite relatifs a l'actif existant a la date de cl6ture des comptes.

Les immobilisations corporelles sont evaluees a leur cout d'acquisition ou de production, compte tenu des frais
necessaires a la mise en etat d'utilisation de ces biens, et apres deduction des rabais commerciaux, remises, escomptes
de reglements obtenus.

Les decisions suivantes ont ete prises au niveau de la presentation des comptes annuels :
- immobilisations decomposables : l'entreprise n'a pas ete en mesure de definir les immobilisations decomposables ou la
decomposition de celles-ci ne presente pas d'impact significatif,
- immobilisations non decomposables : beneficiant des mesures de tolerance, l'entreprise a opte pour le maintien des
durees d'usage pour l'amortissement des biens non decomposes.

SECREF



Escales Litteraires Bordeaux Aquitaine

Periodedu 01/07/2008 au 30/06/2009

ANNEXE
Aux comptes annuels presentee en Euros

- Avec comptes substitues

page2

3.1 'i
Les me

3.

3.

3.

3.2-l

3,3-l

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

&ctif immobilise
)uvements de l'exercice sont detailles dans les tableaux ci-dessous :

1.1 - Immobilisations brutes = 18 705

Actif immobilise
Immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles
Immobilisations financieres

TOTAL

A l'ouverture
1 790

14856
2061

18706

Augmentation Diminution A la cloture
1 790

14855
2061

18705

1 .2 - Amortissements et provisions d'actif = 15821

Amortissements et provisions
Immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles
Titres mis en equivalence

Autres Immobilisations financieres
TOTAL

A l'ouverture
1 790

13372

15162

Augmentation

659

659

Diminution A la cloture
1 790

14031

15821

1.3 - Detail des immobilisations et amortissements en fin de periode

Nature des biens immobilises
Logiciels

Materiel bureau et informatiqu
Mobilier
TOTAL

Montant
1 790

12759
2096

16645

Amortissement
1 790

12105
1 927

15821

Valeur nette
0

654
169
824

Duree
de 1 a 4 ans
de 1 a 5 ans

de5a 10ans

=tat des creances = 401 113

Etat des creances
Actif immobilise

Actif circulant & charges d'avance
TOTAL

Montant brut
550

400 563
401 113

A un an

400 563
400 563

A plus d'un an
550

550

^rovisions pour depreciation = 8 255

f

Nature des provisions
Stocks et en-cours

Comptes de tiers
Comptes financiers

Total

A l'ouverture Augmentation

7287 8255

7287 8255

Reprises Reprises
utilisees non utilisees A la cloture

7287 8255

7287 8255

SECREF



Escales Litteraires Bordeaux Aquitaine

Periodedu 01/07/2008 au 30/06/2009

ANNEXE
Aux comptes annuels presentee en Euros

- Avec comptes substitues

page3

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

3.4 - Produits a recevoir par postes du bilan = 312 917

Produits a recevoir
lmmobilisations financieres

Clients et comptes rattaches
Autres creances

Disponibilites
TOTAL

Montant

312917

312917

3.5 - Charges constatees d'avance = 2 137
Les charges constatees d'avance ne sont composees que de charges ordinaires dont la repercussion sur le resultat est
reportee a un exercice ulterieur.

SECREF



Escales Litteraires Bordeaux Aquitaine

Periodedu 01/07/2008 au 30/06/2009

ANNEXE
Aux comptes annuels presentee en Euros

- Avec comptes substitues

page4

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Provisions =

Nature des provisions A l'ouverture Augmentation
Reprises
utilisees

Reprises
non utilisees A la cl6ture

Provisions reglementees
Provisions pour risques & charges 6287

TOTAL 6287

4.2-Etatdesdettes = 383266

Etat des dettes
Etablissements de credit

Dettes financieres diverses

Fournisseurs
Dettes fiscales & sociales

Dettes sur immobilisations

Autres dettes
Produits constates d'avance

TOTAL

Montant total
54005

288 331
36097

4832

383 266

De 0 a 1 an
54 005

288 331
36097

4832

383 266

De 1 a 5 ans Plus de 5 ans

4.3 - Charges a payer par postes du bilan = 28 366

Charges a payer
Emprunts & dettes etabl. de credit
Emprunts & dettes financieres div.

Fournisseurs
Dettes fiscales & sociales

Autres dettes
TOTAL

Montant
336

11 900
11 297
4832

28366

SECREF



Escales Litteraires Bordeaux Aquitaine

Periodedu 01/07/2008 au 30/06/2009

ANNEXE
Aux comptes annuels presentee en Euros

- Avec comptes substitues

page5

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.4 - lnformations complementaires sur le bilan passif
Variation des Fonds Associatifs

RUBRIQUES 30/06/2009

Fonds associatifs ss droit de reprise 6 595
Legs et donations avec contrepartie
d'actif immobilise sans droit de reprise
Subventions d'investissements
externes non amortissables
Ecart de reevaluation
Report a nouveau
Resultat de l'exercice 5 988
Apports ou legs avec contrepartie d'actif
immobilise avec droit de reprise
TOTAUX 12583

Fonds Associatifs sans Droit de Reprise
Formation des fonds associatifs sans droit de reprise :

Details Variation Fonds associatifs (cumul)
A nouveaux au 01/07/2008 -17 672

Affectation resultat 30/06/2008 + 24 268

Fonds Dedies

Les fonds dedies correspondent aux ressources suivantes :

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DEDIES : N.A.

30/06/2008 Variation

-17672 24267

24268

6596

-18280

5987

6596

SECREF



Escales Litteraires BordeauxAquitaine

Periodedu 01/07/2008 au 30/06/2009

ANNEXE
Aux comptes annuels presentee en Euros

- Avec comptes substitues

page6

Les co
dese>

8.1 - l

8.2-l

8,3-<

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE ]

mptes detailles dans les tableaux suivants concernent les ecritures comptables relatives a l'independance
cercices.

Produits a recevoir = 312 917

Produits a recevoir
Autres creances :

Fourn., avoir a recevoir
Produits a recevoir

Cotisations a recevoir
Subventions a recevoir

TOTAL

Montant
312917

3588
359
860

308110
312917

"harges constatees d'avance = 2 137

Charges constatees d'avance
Charges constatees avance

TOTAL

Montant
2137
2137

2harges a payer = 28 366

Charges a payer
Emprunts & dettes aupres des etablissements de credit :

Agios courus
Dettes fournisseurs et comptes rattaches :

Fourn., factures non parvenues

Dettes fiscales et sociales :
Conges payes dus

Ch. soc. / conges payes
Etat, charges a payer

Autres dettes :
Editeur mac, depot vente

Tnba, charge a payer
Clients, avoirs a etablir

TOTAL

Montant
336
336

11 900
11 900

11 297
7562
2798

937

4832
424

3992
416

28366

SECREF
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Association Escales Litteraires Bordeaux Aquitaine
llrueAUGUIN

33 000 BORDEAUX

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 30 juin 2009

f Societe de commissaires aux comptes
inscrite aupres de la Compagnie de Bordeaux
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ESCALES LITTERAIRES BORDEAUX AQUITAESE
11 rue Augin
33000 Bordeaux Exercice clos le 30/06/2009

R A P P O R T D U C O M M I S S A I R E A U X C O M P T E S

En execution de la mission qui nous a ete confiee par votre Assemblee generale et en

remplacement du Cabinet Convergence empeche, nous vous presentons notre rapport relatif a

l'exercice clos le 30 juin 2009 sur :

' le contr61e des comptes annuels de l'Association Escales Litteraires Bordeaux

Aquitaine, tels qu'ils sont joints au present rapport;

" la justification de nos appreciations ;

' les verifications specifiques et informations prevues par la loi.

Les comptes annuels ont ete arretes par le Conseil d'administration. I1 nous appartient, sur la

base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectue notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en

France ; ces normes requierent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir

l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies

significatives.

Un audit consiste a verifier, par sondages ou au moyen d'autres methodes de selection, les

elements justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. I1 consiste

egalement a apprecier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues

et la presentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les elements que nous avons

collectes sont suffisants et appropries pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des regles et principes comptables

fran5ais, reguliers et sinceres et donnent une image fidele du resultat des operations de

l'exercice ecoule ainsi que de la situation financiere et du patrimoine de l'association a la fin

de cet exercice.
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ESCALES LITTERAIRES BORDEAUX AQUITAWE
11 rae Augin
33000 Bordeaux Exercice clos le 30/06/2009

II. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de Particle L.823-9 du Code de Commerce relatives a la

justification de nos appreciations, nous vous informons que les appreciations auxquelles nous

avons procede pour emettre l'opinion sur les comptes annuels, pris dans leur ensemble, et qui

ont porte notamment sur les principes comptables suivis et les estimations significatives

retenues pour l'arrete des comptes, ainsi que leur presentation d'ensemble, n'appellent pas de

commentaire particulier.

III. VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons egalement procede, conformement aux normes de la profession, aux verifications

specifiques prevues par la loi.

Nous n'avons pas d'observations a formuler sur la sincerite et la concordance avec les

comptes annuels des informations donnees dans le rapport de gestion etabli par le Conseil

d'administration et dans les documents adresses a l'assemblee generale sur la situation

financiere et les comptes annuels.

Fait a Floirac, le 4 decembre 2009

Pour la societe Cabinet LafItte & Associes

Le Commissaire aux comptes

Cabinet LAFITTE & ASSOCIES - Membre de la Compagnie regionale de Bordeaux - page 3 sur 3


		2014-12-17T11:00:19+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




